REPUBLIKA € SHQIPER:SE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

y Dy g}/ MINISTRI S S
[ EET SV i )
URDHER

Nr. ¥ ,date /3 .02 2020

PER
RREGULLAT E HOLLESISHME LIDHUR ME PROCEDUREN E PERZGJIEDHJES
Sk KOORDINATOREVE TE RRIETIT TE BIZNESIT, TE TRAJTIMIT TE
ANKESAVE DHE KERKESAVE TE BIZNESIT, TE PERCAKTIMIT TE DETYRAVE
DHE AFATEVE

Ng zbatim 1€ pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& pikés 2, t& nenit 24, t& ligjit nr. 90/2012.
"Pér organizimin dhe funksionimin e administratds shtetérore™, t& Vendimit nr. 638, date
6.11.2017, & Késhillit t¢ Ministrave, “P&r organizimin dhe funksionimin e Agjencisé pér
Dialog dhe Bashkéqeverisje™ & ndryshuar, si dhe né zbatim t& urdhrit nr. 7. daté 20.01.2020
“Pér ngritjen dhe funksionimin e rrjetit t& koordinatoréve t& biznesit”, t& Kryeministriz,

URDHEROJ:

L. Ngritjen e rrjetit t& koordinatoréve t& biznesit, pér Ministring e Infrastrukturé dhe Eneryjisé,
si dhe institucionet e saj & varésisé, nén koordinimin e Agjencisé pér Dialog dhe

Bashkéqeverisje.
2. Koordinatorét ¢ biznesit caktohen ndér funksionarst e institucionit dhe kand integritet dhe
reputacion t€ larté profesional.
3. Rujeti i koordinatoréve & biznesit pér Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé dhe
institucionet e saj t& varésisé do & kei@ né pérbérje:
a) Znj. Elfrida Brati pérfagésuese pér Ministring e Infrastrukturés dhe Energjiss;
b) Znj. Mandeta Minxhozi pérfagésuese pér Agjencing Kombézare té Burimeve
Natyrore,
<) Znj. Era Koligaku pérfag@suese pér Operatorin e Shpémdarjes s Energjisé
Elektrike:
d) Znj. Petrina Ago pérfagésuese pér Autoritetin Rrugor Shgiptar;
¢) Znj.Menada Ujka pérfagésuese pér Inspekeoratin Shtetéror Teknik
Industrial:
f) Znj. Zhaneta Canaj pérfagésuese pér Postén Shqiptare;
g) Z. Kristi Jorgji pérfaqésues pér Drejtoring ¢ Pérgjithshme té Shérbimeve
dhe Transportit Rrugor

3. Me géllim realizimin e objektivit t& pércakiuar né pikén 1 & kétij urdhri, mjeti i
koordinatoréve ka pér detyré té referojé dhe trajtojé ankesat, kérkesat, nismat. sugjerimet,
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injciativat. denoncimet pér zgjedhje abuzive apo korruptive 1& ardhura nga sipérmarrjet private.
@ cilat adresohen né& platformén elektronike “Me v, pér Shgipériné ¢ duam™ nd
bashkérendim me institucionet ¢ varésisé,

fom

. Koordinatori i rrjetit t& biznesit i pérgjigjet ministrit dhe titullarit t€ institucionit t& vardsisé,

“h

. Koordinatori i biznesit krven detyrat funksionale si mé posht& vijon:

a) Mban njé database 6 rregullt. pér t& gjitha kérkesavankesat ¢ ardhura né institucion.
duke i ndjekur ato deri né kthimin e pérgjigjeve prané biznesit:

by Pérpilon raporte dhe memo informuese kurdo kérkohet nga koordinatori i biznesit né
Kryeministri dhe ministri;

[}
—

Pérgatit dhe dérgon ¢do & premte tek Ministri. njé raport javor. duke périshiré dhe
raportin ¢ institucioneve t& varésisé. Raporti hartohet nén mbikéqyrjen ¢ koordinatorit
t& biznesit né Kryeministri.

d) Bashkérendon punén pér plotésimin ¢ kérkesave pér informacione brenda afateve dhe
sipas ményrés s& parashikuar né k&té urdhér, né bashképunim me kabinetin & ministrit.
si dhe drejtuesit e institucioneve t& varésise:

¢) Mban kontakte t& vazhdueshme mé njésité ¢ tjera organizative si. kabineti i ministrit,

sekretari i pérgjithshm, titullarét e institucioneve & varésisé t& ministrive pér zbatimin
e detyrave.

6. Koordinatori prané ministrisé dhe institucionit t& varésisé 1 pérgjigjet direkt koordinatorit (&
biznesit n¢ Krveministri. duke informuar né ¢do kohé eprorét e tij lidhur me aktivitetin ditor.
rezuitatet e punéve né vazhdimési. si dhe mbi vEshtirésité e hasura né to.

7. Procedura e trajtimit t& ankesave/kérkesave do t& b&het si mé poshié vijon:

a) Ankesat e biznesit mund t& paragiten né kéto ményra:

i, Ankesa t& paragitura népérmjet portalit https://www shaiperiageduam.al/

ii.  Ankesa t& paragitura me shkrim népérmjet protokollit t& ministrisé apo
institucioneve & varésisé & péreakivar, né pikén 3, & kédj urdhri.
b) N& rastin e ankesave 1@ paraqitura me shkrim népérmjet protokollit. veprohet st mé
poshté:

. Kur ankesa &shig paragitur prand protwkollit né ministri. praktika protokoilohet
nga njésia e arkiv protokoliit dhe ndérkohe g¢ delegohet. nj€ kopje ¢ skanuar i
dérgohet Koordinatorit né ministri p8r t¢ vijuar me rregjistrimin ¢ saj ne sistem.

ii.  Kur ankesa &shié paraqitur prané protokollit € institucioneve @ varésisé 1€
pércaktuara né pikén 3 1& kédj urdhri, prakiika protokollohet nga njésia e arkiv
protokollit, skanohet dhe i dérgohet me posté elekironike Koordinatorit @
institucionit dhe ky i fundit pérmes platformés in dérgon koordinatorit né
ministri.
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¢r Me marrjen ¢ ankesés, brenda 1 dite pune nea data ¢ marjes. koordinatori né ministri,
néd varési 8 strukturés pérkatdse me @ cilén lidhet ankesa, ia pérejell a@ ndpérmiet
postds elekironike:

L Drejrorit t& Pérgjithshém né ministri. 1 cili ¢ shqyron dhe trajton atd. brenda 6
ditéve pune dhe ia dérgon me posté elekironike Noordinatorit né minisiri:

ii.  Koordinatorit t& institucioneve t& varésisé & péreahtuar né pikén 3 18 K]
urdiri. i cill brenda 1 dite pune nga data ¢ margjes. ia pérejell até n@pérmjet
postés elektronike, strukturés pérkatése me (& cilén lidhet ankesa, Kjo e fundit.
brenda 6 dite pune. shqyrton dhe trajton ankesén dhe ia dérgon ai@ koordinatorit

) né ministri me posté clektronike. népérmjet koordinatorit t& institucionit 1@
varésisé.

d) Né rastet kur kérkesa‘ankesa ka mungesé né dokumentacion. koordinatori njolten
biznesin pér k&to mangési dhe afati shtyvhet me [0 di€ € (era pune. nga moment |
njofiimit.

¢} Té gjitha ankesat e regjistruara né platformé kané njé afat procesimi pre} 10 dit@ pune.

8. Ngarkohen koordinatorét e biznesit. st dhe népundsit ¢ Ministrisé s¢ Infrastrukturgs dhe
Energjise dhe institucioneve te saj te varésisé. per ndiekjen dhe zbatimin e keétij urdhri.

Ky urdhér hyn né {uqi menjéherd.
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